

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi sáng tạo video trên nền tảng Tiktok năm 2023
Chủ đề: Amazing NTTU

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chuỗi hoạt động chào mừng 24 năm ngày thành lập trường Đại học Nguyễn Tất Thành (05/06/1999 – 05/06/2023).
- Nhằm ghi lại những kỷ niệm cuộc sống, học tập của sinh viên, tăng cường tuyên truyền hình ảnh đẹp của cán bộ - giảng viên - nhân viên, sinh viên, cơ sở vật chất, trong học tập và hoạt động trường Đại học Nguyễn Tất Thành. Thể hiện được vai trò xung kích của tuổi trẻ trong việc phát huy tính sáng tạo của sinh viên yêu thích bộ môn nghệ thuật sáng tạo clip.
- Cuộc thi cũng nhằm tạo điều kiện cho sinh viên toàn trường có thêm sân chơi, được quảng bá hình ảnh của tập thể sư phạm đến với mọi người thông qua cuộc thi sáng tác clip "Amazing NTTU" trên nền tảng tiktok.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi được tổ chức rộng rãi, thu hút được đông đảo sinh viên tham gia.
- Tiết kiệm - Hiệu quả - Công bằng.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Tất cả sinh viên trường Đại học Nguyễn Tất Thành.
- Lưu ý: Tham gia theo hình thức cá nhân hoặc tập thể.

III. NỘI DUNG

1. Chủ đề: Amazing NTTU.

2. Nội dung

Video clip dự thi tác giả có thể chọn các nội dung sau:

- Các tác phẩm hoạt động thầy/cô giảng dạy tại giảng đường, tại sân thể thao, tại hội trường, thư viện, phòng thực hành, cơ sở vật chất của trường...
- Các tác phẩm hoạt động ngoại khóa, hoạt động thiện nguyện cộng đồng...
- Các tác phẩm thể hiện bản sắc văn hóa NTT như: mặc áo dài, đồng phục của khoa, ngành, CLB, thể hiện tài năng cá nhân học tập, nghiên cứu, thể thao, văn nghệ...
- Các tác phẩm liên quan đến tuyển sinh, giới thiệu về Khoa sinh viên đang học, hình ảnh thực tập tại các bệnh viện, ngân hàng, doanh nghiệp...
- Các tác phẩm sáng tạo khác mà tác giả cho là phù hợp không vi phạm các quy định của Nhà nước, không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam.

IV. HÌNH THỨC – TIÊU CHÍ

1. Hình thức tham gia cuộc thi

- Đại diện cá nhân hoặc tập thể đăng ký tham gia cuộc thi với Ban Tổ chức (biểu mẫu google form tại trang Fanpage: NTTU - Trung tâm Tư vấn Tuyển sinh Đại học Nguyễn Tất Thành).



- Không giới hạn về các thiết bị hỗ trợ thực hiện clip.
- Khuyến khích những video clip có dấu hiệu nhận diện Đại học Nguyễn Tất Thành như logo, thẻ sinh viên, áo đồng phục, bảng tên trường, balô, nón bảo hiểm....
- Mỗi cá nhân hoặc tập thể không giới hạn video clip dự thi. **Lưu ý: Chỉ nộp về Ban Tổ chức Video clip có kết quả cao nhất để chấm giải.**

2. Tiêu chí Video clip dự thi

- Video clip dự thi có thời lượng từ 30 giây đến tối đa 1 phút 30 giây.
- Video clip dự thi chưa từng gửi tham dự bất kỳ cuộc thi nào.
- Video clip thi là bản quyền của thí sinh dự thi, Ban tổ chức không chịu trách nhiệm về các vấn đề tranh chấp liên quan đến bản quyền.
- Video clip dự thi phải có màu sắc tươi sáng, chân thực, rõ nét và nội dung chuyển tải được ý nghĩa của cuộc thi.
- Video clip dự thi không vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục, văn hóa truyền thống và pháp luật của Việt Nam.
- Video clip dự thi thể hiện được nội dung truyền tải, ý tưởng thực hiện hay, sáng tạo, có tính thẩm mỹ, thu hút đông đảo người xem, khuyến khích các trend tik tok, thí sinh có thể thêm text hoặc sáng tạo thêm những thông điệp về NTTU.
- Phần caption ngắn gọn, xúc tích phù hợp với nội dung video. Đặt Hashtag: #NTTU; #AmazingNTTU2023; #xuhuong.

3. Quy định chung về Video clip dự thi

- Đối với các tác phẩm đoạt giải, Ban tổ chức sẽ có toàn quyền trong việc sử dụng in ấn, triển lãm, thông tin tuyên truyền, quảng bá trên các phương tiện truyền thông đại chúng mà không cần phải có sự đồng ý của tác giả hoặc bất kỳ hình thức thanh toán tài chính, lệ phí nào. Bản quyền vẫn thuộc về tác giả.
- Ban tổ chức sẽ yêu cầu kiểm tra file gốc khi cần thiết.
- Nếu có thay đổi về thể lệ của chương trình, Ban tổ chức sẽ thông báo tại fangape facebook của chương trình.
- Ban tổ chức có trách nhiệm bảo mật thông tin cá nhân thí sinh tham gia cuộc thi.
- Thí sinh vi phạm những quy định và không tuân theo thể lệ của cuộc thi sẽ bị loại. Mọi tranh chấp, khiếu nại liên quan đến cuộc thi, Ban tổ chức sẽ trực tiếp giải quyết và có quyết định cuối cùng.
- Đối với các tác phẩm đạt giải, nếu vi phạm quyền tác giả và các quyền có liên quan theo quy định của pháp luật, Ban tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng, người dự thi phải chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.
- Ban tổ chức toàn quyền sử dụng tác phẩm dự thi.

V. CÁCH THỨC CHẤM ĐIỂM - THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM NHẬN BÀI

1. Các mốc thời gian dự thi

- Thời gian đăng ký: Từ ngày thông báo đến 16h00, ngày 25/05/2023 tại *google form trang Fanpage: NTTU - Trung tâm Tư vấn Tuyển sinh Đại học Nguyễn Tất Thành*.
- Thời gian cá nhân hoặc tập thể mời bình chọn: **từ ngày đăng clip (ngày đăng không giới hạn) đến ngày 10/06/2023.**
- Thời gian gửi kết quả về Ban Tổ chức: **Khung giờ theo quy định trước 11h00, ngày 11/06/2023. Gửi Video clip và chụp màn hình clip tiktok có số lượng like, share về địa chỉ Email: cuoethinttu@ntt.edu.vn.**
- Thời gian công bố kết quả: Dự kiến Ngày 15/06/2023.

ƯỚP
AI H
NTTÁ

2. Cách thức bình chọn và chấm điểm

- Các bước bình chọn:

- + **Bước 1:** Đăng video clip lên trang tiktok cá nhân, công khai theo tiêu chí.
- + **Bước 2:** Mời mọi người bấm like (tim) hoặc share tác phẩm bình chọn.
- + **Bước 3:** Gửi Video clip và chụp màn hình bình chọn về Ban Tổ chức theo thời gian quy định.

- Cách tính điểm:

- + 01 lượt "like (tim)" = 1 điểm.
- + 01 lượt "share" = 2 điểm.
- + 50% điểm từ Ban giám khảo: sau khi hết thời gian bình chọn, Ban tổ chức tổng hợp kết quả dự thi. Thẩm định lại nội dung ảnh phù hợp với thời gian quy định, thẩm phong, mỹ tục, quy định pháp luật hoặc các nội dung không phù hợp với tiêu chí dự thi.

VI. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

1. Thành lập Ban chỉ đạo:

Bà Nguyễn Mai Lan	Chủ tịch Hội đồng trường	Trưởng ban
Thầy Nguyễn Kim Quý	Phó Chủ tịch HĐQT	Phó ban
Cô Trần Ái Cẩm	Hiệu trưởng	Phó ban
Thầy Hoàng Hữu Dũng	Phó Hiệu trưởng	Thành viên

2. Thành lập Ban Tổ chức thực hiện:

Cô Nguyễn Trần Như Quỳnh	Giám đốc Trung tâm TVTS	Trưởng ban
Thầy Nguyễn Quỳnh Sơn	Phó Giám đốc Trung tâm TVTS	Phó ban
Thầy Đặng Thế Hiệp	Phó Giám đốc Trung tâm TVTS	Phó ban
Thầy Hoàng Hữu Dũng	Phó Hiệu trưởng kiêm Trưởng Phòng Công tác sinh viên	Thành viên
Thầy Bùi Quang Trung	Trưởng Phòng Truyền thông	Thành viên
Thầy Hoàng Hữu Tiến	Chánh Văn phòng trường	Thành viên
Cô Nguyễn Thị Thu Thảo	Bí thư Đoàn trường	Thành viên

- Cùng các thầy/cô Chuyên viên Trung tâm Tư vấn Tuyển sinh và Ban chủ nhiệm các Khoa là thành viên.

VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Stt	Phòng/ban/TT	Nội dung
1	Trung tâm Tư vấn Tuyển sinh	- Lập Kế hoạch tổ chức kịp tiến độ tuyên truyền cho học sinh, sinh viên trước kỳ thi THPT. - Tổng hợp danh sách sinh viên đăng ký dự thi. - Đầu mối phối hợp các đơn vị thông báo cho sinh viên tham gia và chấm điểm dự thi, trao giải.
2	Văn phòng Trường	- Theo dõi chương trình báo cáo Hội đồng trường, Ban Giám hiệu. - Hỗ trợ 50 phần quà cho thí sinh đạt giải.
3	Phòng Truyền thông	- Hỗ trợ đăng thông tin cuộc thi các trang trường. - Hỗ trợ sử dụng các video clip có chất lượng quảng bá trường.
4	Phòng Công tác sinh viên	- Hỗ trợ đăng thông báo cho Ban cán sự lớp và các trang mạng xã hội sinh viên đăng ký tham gia.

THÀNH

		- Ra quyết định khen thưởng, in giấy khen và cộng điểm rèn luyện sinh viên tham gia dự thi.
5	Văn phòng Đoàn	- Hỗ trợ đăng thông báo các trang mạng xã hội sinh viên tham gia.
6	Các Khoa	- Hỗ trợ thông báo cho sinh viên của Khoa đăng ký tham gia, đề quảng bá những điểm mạnh, hấp dẫn của Khoa.

VIII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Cơ cấu	Giải	Số lượng	Giải thưởng
Khoa có số lượng sinh viên	Nhất	1	5.000.000đ + giấy khen BGH + kỷ niệm chương
Giải dự thi	Nhất	1	5.000.000đ + giấy khen BGH + kỷ niệm chương
Giải dự thi	Nhì	1	3.000.000đ + giấy khen BGH + kỷ niệm chương
Giải dự thi	Ba	2	2.000.000đ + giấy khen BGH + kỷ niệm chương
Giải dự thi	Khuyến khích	5	1.000.000đ + giấy khen BGH + kỷ niệm chương

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tạo video trên nền tảng Tiktok, chủ đề "Amazing NTTU2023" của trường Đại học Nguyễn Tất Thành, rất mong nhận được sự quan tâm và tạo điều kiện của các đơn vị triển khai đến các cá nhân, tập thể sư phạm nhà trường để cuộc thi diễn ra thành công.

Nơi nhận:

- HDQT, HĐT, BGH nhà trường;
- BCNKhoa, Sinh viên toàn trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



TS. Trần Ái Cẩm